
República de Chile 
Gobierno Regional de Atacama 

Intendente 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR ... j:¡o 61 1 ----

COPIAPÓ, 3 1 AGO 2020 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 24, 27 y 68 letra./) 

de la Ley No 19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en las 

Resoluciones No 7 y 8 del2019, ambas de la Contraloría General de la República; y 

CONSIDERANDO: 

l. El proyecto denominado "REPOSICIÓN DE 

VEHÍCULOS POLICIALES !JI ZONA DE CARABINEROS" !DI 40001291-0, financiado con recursos 

del Gobierno Regional de Atacama (F.ND.R.), cuyos contratos suscrito con: Unión Temporal de 

Proveedores "DISEÑO Y HABITAT URBANO SPA, RUT 76.690.161-1" y "WILLIAMSON BALFOUR 

MOTORS SPA ", RUT 96.695.420-5 fue aprobado mediante Resolución Exenta FNDR N° 583 de fecha 

21 de noviembre del 2019; SALINAS Y FABRES S.A. R. UT91.502.000-3 aprobado mediante 

Resolución Exenta FNDR N° 561 de fecha 17 de octubre del 2019; GRISOLIA Y CIA. LT DA , R. U T 

82.769.800-8 aprobado mediante Resolución Exenta FNDR N° 562 de fecha 17 de octubre del 2019, 

las que autorizaron la "compra para" la institución Dirección de Logística de Carabineros de Chile, 

entendiéndose desde su inscripción en el Registro de Vehículos Motorizados del Registro Civil e 

Identificaciones de su propiedad. 

2. Que, en el marco del proyecto mencionado en el 

considerando primero precedente, se adquirieron las motocicletas y vehículos que se indicarán más 

adelante, mediante la forma "Compra Para", la Dirección de Logística de Carabineros, de acuerdo se 

expresa en las Facturas Electrónicas que se señalan: 



No FECHA PROVEEDOR N°PLACA 
DESCRIPCIÓN 

PATENTE 

19 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV088-8 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

20 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO 5PA KWX 013-7 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

21 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWX 012-9 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

22 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWX 011-0 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

23 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV 099-3 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

24 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV 097- 7 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

25 25- 11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV096-9 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

26 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV095-0 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

27 25-11- 2019 DISEÑO DE HABITATURBANOSPA KWV 094- 2 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

28 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV093-4 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

29 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV 092- 6 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

30 25-11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV 089- 6 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

31 25- 11-2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV 09Q-K 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

32 25-11- 2019 DISEÑO DE HABITAT URBANO SPA KWV 091-8 
Motocicletas BMW G 310 

GS 

1670 04-11-2019 GRISOLIA Y CIA LTDA LSDP 84-4 
Camioneta Nissan NP 

300 DC LE2.3 D AT 4WD 

2820177 29-1Q-2019 SALINAS Y FABRES S.A LVZT 53-1 
Camioneta Toyota Hilux 

2.4 4x4 MT COLOR ROJO 

RESUELVO: 

l. TÉNGASE POR ASIGNADOS y entiéndase 

transferidos a la Dirección de Logística de Carabineros, los bienes correspondiente al proyecto 

"REPOSICIÓN DE VEHÍCULOS POLICIALES !JI ZONA DE CARABINEROS" /DI 40001291-0, 

financiados con recursos F.ND.R , 14 (catorce) Motocicletas marca BMW, modelo G310 GS, año 

2020, 1 (una) Camioneta marca NISSAN modelo NP 300 DC LE 2.3 D AT 4WD, J(una) Camioneta 

marca TOYOTA modelo Hilux 4x4 MT, valorizado en la suma total equivalente a $139.154.611 (ciento 

treinta nueve millones ciento cincuenta y cuatro mil seiscientos once pesos), de acuerdo a lo que se 

indica: 

CHASIS Jf,IONTO DESC RIPCIÓN 

WB30G0204KR820657 5.879.999 .l'vfotocicletas B.M"WG 3 1 0 GS 

WB30G02 05LR82255 0 5.879.999 .l'vf o t o e ic l e tas B.l'vfW G 3 1 O GS 

WB30G0 2 00L R 822553 5 .879.999 .l'vfo tocicle tas B.l'vfW G 31 0 GS 

WB30G02 09L R 822552 5 .879. 999 .l'vfo tocicle tas B.l'vfW G 31 O GS 

WB30G0201 KR8 1 9434 5 .879.999 .l'vfo tocicle tas B.l'vfW G 3 1 O GS 

WB30G0207LR82255 1 5. 879.999 .l'vfo tocic le tas B.l'vfWG 310 GS 

WB30G0200KR8 1 9439 5 .879. 999 .l'vfotocicle tas B.l'vfWG 31 0 GS 

WB30G2 0 5 KR819436 5 .879.999 .l'vfotocicle tas B.l'vfWG 3 1 0 GS 

WB3 0 G02 0 3 KR82065 1 5. 879.999 .l'vfo tocicletas B.l'vfWG 3 1 0 GS 

WB30G02 0 XKR 8 1 9447 5 .879.999 .l'vfotocic le tas B .l'vfWG 3 10 GS 

WB30G02 003KR8 1 9435 5. 879.999 .l'vfotocic le tas B.l'vfWG 3 1 0 GS 

WB30G02 0 6 KR820661 5 .879.999 .l'vfo tocicletas B .l'vfWG 31 0 GS 

WB30G02 0 5LR 822547 5 .879. 999 .l'vfo tocicle tas B.l'vfWG 3 1 0 GS 

WB30G02 00KR8 1 9442 5 . 879.999 .l'vfo tocic letas B.l'vfWG 310 GS 

N/D5 1 4 

82.320. 000 

3N6B D33B1 KK8371 82 34.202.442 
Camion eta Nissan NP 300 D C LE2.3 D AT 

4WD 

8JKB3CD 7L1 6 1 8867 22.632. 1 69 
Ca~nioneta Toyo t a H ilux 2 . 4 4x4 .l'vfT 

COLOR R O J O 

TOTAL 139.154.611 



. . 
2. TÉNGASE PRESENTE que la Dirección de Logística 

de Carabineros, no podrá gravar ni enajenar los bienes que se traspasan en este acto, mientras dure su 

vida útil, teniendo presente que cualquier baja de los bienes deberá ser determinada mediante acto 

administrativo, y se regirá por su propia normativa. 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE 

DISTRIBUCIÓN 
l. Direi::ción.de Logística de Carabineros 
2. División de {f.dministración y Finanzas 
3. División de Presupuesto e Inversión Regional 
4. Encargada de Transferencias 
5. Encargada de Proyecto 
6. A esoría Jurídica 

;VG' ~;;~g;,;;,"5C~/J~/qf"1 


